MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Campus Bom Jesus da Lapa

DECLARAÇÃO PARCIAL DE PROFICIÊNCIA

 Declaramos para os devidos fins que___________________________, portador(a) da

Carteira de Identidade nº ____________, órgão expedidor _________, filho de

_____________________ e _____________________, nascido em ___/___/____, realizou

as provas do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM/2012 e, com base no artigo 38, § 1°,

inciso II da LDB n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996, na Portaria Normativa MEC nº. 10/2012,

de 23 de maio de 2012, publicada no D.O.U do dia subsequente e na Portaria INEP/MEC nº.

144/2012, de 24 de maio de 2012, publicada no D.O.U do dia subsequente, obteve aprovação nas

provas das seguintes Áreas de Conhecimento:[...]

________________, ___ de_____________de 2013.

_____________________________________________

COORDENADOR DE REGISTROS ACADÊMICOS

(Carimbo e Assinatura)

_______________________________________

DIRETOR DE GERAL

(Carimbo e Assinatura)